uihﬁ

i

aé% %@%Mﬁ gﬂ//zm

DIREZIONE GENERALE
PER L'ENERGIA E LE RISORSE MINERARIE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto del 18 maggio 2004, N°55/08/2004, con il quale si autorizza, ai sensi
dell'art. 1 della legge 9 aprile 2002, n.55, la EUROSVILUPPO ELETTRICA S.p.A. con sede in
Crotone, Piazza San Pietro, snc, cod.fisc.02548880794- a realizzare ed esercire una centrale
termoelettrica a ciclo combinato costituita da due sezioni e relative opere connesse, della
potenza elettrica complessiva di 800 MW e della potenza termica immessa di circa 1390 MW, da
ubicare nel Comune di Scandale (KR);

VISTA la istanza del 7 marzo 2006 con la quale la EUROSVILUPPO ELETTRICA Sp.A.
chiede che venga concessa limplementazione delle modifiche non sostanziali apportate al
progetto approvato con il provvedimento suindicato;

VISTA la nota del 22 marzo 2006 con la quale questo Dicastero ha richiesto I'avviso, per i
rispettivi profili di competenza, alle Amministrazioni interessate;

VISTE le note del 12 maggio 2006, del 15 maggio 2006, 1 giugno 2006, 7 agosto 2006, 1
marzo 2007 e 22 maggio 2007 con le quali, rispettivamente il Comune di Scandale, la Provincia
di Crotone, il Comune di Crotone, il Ministero per i Beni e le Attivita culturali, la Regione Calabria
e il Ministero del’Ambiente e della Tutela del territorio € del mare hanno ritenuto non sostanziali
le modifiche apportate con prescrizioni ove indicate;

VISTO il decreto del 22 maggio 2007, N°55/06/2007 VL, con il quale & stata volturata la
titolarita di cui al decreto suddetto da EUROSVILUPPO ELETTRICA S.p.A. a ERGOSUD Sp.A.
con sede in Roma, Via Mangili, 9, cod fisc.02548880794;

RITENUTO, quindi, di poter procedere alla determinazione di non sostanzialita delle
modifiche progettuali apportate al progetto approvato con il decreto suddetto;

N°55/08/2007 MD



DECRETA
Art.1

La ERGOSUD S.p.A. -con sede in Roma, Via Mangili, 8, cod.fisc.02548880794- per la
realizzazione delle modifiche di cui alle premesse, apportate al progetto approvato con il
provvedimento del 18 maggio 2004, N°55/08/2004, di cui  stata accertata la non sostanzialita, &
tenuta ad osservare le prescrizioni, che integrano quelle di cui al provvedimento citato, riportate
nel parere del Comune di Scandale espresso con nota prot.n.2848 del 12 maggio 2006, nel
parere della Provincia di Crotone espresso con nota prot.n.18921 del 15 maggio 2006, nel
parere del Comune di Crotone espresso con nota prot.n.27402 del 1 giugno 2006 nonché nel
parere del Ministero per i Beni e le Aftivita culturali espresso con nota
prot.n.DG.BAP.S02/34.19.04/14675 del 7agosto 2007.

Roma,li | | &4 2007
IL DIRETTORE GENERALE

@osaﬁa RO&NO

2 7 _
.%u«'/&w w74 ‘MW Ceoriomie
Direzione Generale per 'Energia e le Risorse Minerarie
Ufficio C2 - Mercato elettrico
La presente copia, composta da n.2 fogli, € conforme
all'originale depositato presso questo ufficio.

Rome, 11 61, 2007 %

i~



